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120034355
118027229
118150187
120045047
119140729
119146555
119044999
119024054
120081904
119148450
118174270
118089946
118037818
118177757
118153355
121050370
119038168
120019525
120047316
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CLASSIFICACAO FINAL

PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

Universidade de Destino

Hankuk University of Foreign Studies

Hankuk University of Foreign Studies

Instituto Politécnico do Porto — Escola Superior de Media, Artes e Design (ESMAD)
Instituto Universitario de Lisboa (ISCTE)

Instituto Universitario de Lisboa (ISCTE)

La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
Technical University of Denmark

Technische Universitdat Minchen

Technische Universitdat Minchen

Technische Universitdat Minchen

Universidade de Evora

Universidade de Evora

Universidade de Evora

Universidade do Porto — Faculdade de Arquitetura (FAUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Arquitetura (FAUP)

CR Acumulado

9,1
8,9
8,8
9,4
8,6
9,7
9,2
9,1
9,0
8,8
6,6
8,7
8,1
7,2
9,0
8,8
7,7
9,2
9,1

%
créditos
48,63
78,14
75,00
46,40
65,50
57,92
65,02
80,00
40,69
41,53
34,00
65,79
67,60
54,00
79,23
34,51
46,49
41,31
41,31

Status

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificacdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificagdo
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119160143
117204276
119133374

120045364

119059740
118186895
120128528
120041946
120022285
119029517
120182629
120036226
119169634
120122695
118152448
119187640
120043906
120099177
119062256
120042057
120023053
119055657
119041488
119159540
119163434
120158345

120177161

119094449
119161678
120059680
118174864
118153703
119151136
119131843
119044046
120019509
120137886
119054685
120153002

Universidade do Porto — Faculdade de Arquitetura (FAUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Arquitetura (FAUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Belas Artes (FBAUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)

Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias da Nutrigdo e Alimentagdo (FCNAUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias da Nutrigdo e Alimentagdo (FCNAUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Engenharia (FEUP)

8,9
7,8
9,7

9,2

8,7
8,4
8,0
7,7
7,8
8,5
8,0
9,8
9,8
9,8
9,7
9,7
9,7
9,6
9,5
9,5
9,5
9,4
9,4
9,4
9,4
9,4

9,4

9,3
9,3
9,3
9,2
9,2
9,2
9,1
9,1
9,1
8,1
7,5
7,0

51,17
76,53
68,00

56,29

65,25
79,19
52,00
58,96
33,00
61,60
66,35
62,67
45,89
30,74
74,02
50,65
39,83
49,35
64,94
62,67
39,83
65,80
62,34
53,25
51,95
38,09

32,90

66,67
52,81
45,89
74,02
73,16
60,61
51,08
45,89
36,36
30,00
53,54
32,00

Reclassificacdo
Reclassificacdo
Classificado

Classificado

Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificagdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificagdo
Reclassificagdo
Reclassificagdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo

Reclassificagdo

Reclassificagdo
Reclassificagdo
Reclassificagdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Reclassificagdo
Classificado
Classificado
Reclassificagdo
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121146032
118178127
119090568
119035770
121106838
119037641
119048901
119158756
120027722
119045644
118193208
119032691
118159864
118167516
118164275
119042874
119055005
118184631
119175740
115198746
120167043
119061315
119018558
119039546
118176476
119148086
118063461
120014541
119163141
117233306
118190048
118150226
119164511
119029800
120020835
119030801
119067921
118175137
119044096
119036043
119158803

Universidade do Porto — Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Farmacia (FFUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Farmacia (FFUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Farmacia (FFUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Medicina Dentaria (FMDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Psicologia e Ciéncias da Educagdo (FPCEUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Psicologia e Ciéncias da Educagdo (FPCEUP)
Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universitdat Hamburg

Universitat Wien

Universitat Wien

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne

Université Pierre et Marrie Curie

Université Pierre et Marrie Curie

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3

University of Copenhagen

University of Copenhagen

University of Copenhagen

6,2
7,7
7,6
7,5
9,9
9,5
9,5
8,3
8,7
9,1
8,6
9,5
9,5
9,4
9,3
9,1
9,1
9,0
7,1
6,8
10,0
9,6
9.5
9,8
9,6
9,4
9,3
8,6
9,4
9,3
9,3
9,1
8,6
9,3
8,6
9,5
9,5
8.4
9,5
9,1
8,4

56,00
57,00
44,00
48,00
52,38
80,00
71,58
62,50
40,81
70,53
70,53
75,95
75,76
74,89
74,89
69,39
64,94
74,89
41,00
46,00
38,96
64,07
68.83
65,80
57,00
51,95
75,40
43,00
60,65
70,53
68,40
65,37
47,54
67,63
46,00
77,06
67,26
72,00
64,07
64,50
38,96

Reclassificacdo
Classificado
Classificado

Reclassificagdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Reclassificagdo

Reclassificacdo

Reclassificacdo

Reclassificacdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
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119142250
117097742
119038215

120045762
120156458
120130575
120066938
119181254
120022413
120039884
120054509
118178266
120180407
120044724
120069091
119176160
119168044
120099745
119165347
119148426
119091815
119105101
119186848
119154875
118192202
120017947
119023896
120138303
119061399
119174126
119166084
120061653
118173826
120165067

University of Copenhagen
Université de Montréal
Universidad de Buenos Aires

SEGUNDO SEMESTRE DE 2023

Universidade de Destino

Hankuk University of Foreign Studies
Hankuk University of Foreign Studies
Hankuk University of Foreign Studies
Instituto Universitario de Lisboa (ISCTE)
Kyushu University

La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris
La Fondation Nationale dés Sciences Politiques et L'Institut d'Etudes Politiques de Paris

Paris Lodron Universitat Salzburg

Universidade de Evora

Universidade de Evora

Universidade de Evora

Universidade de Evora

Universidade do Porto — Faculdade de Belas Artes (FBAUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias da Nutrigdo e Alimentagdo (FCNAUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Desporto (FADEUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Farmacia (FFUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Farmacia (FFUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Letras (FLUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Medicina Dentaria (FMDUP)

8,2
7,5
9.1

CR

Acumulado

9,5
9,3
8,9
8,9
7,9
9,9
9,9
9,6
7,0
9,3
8,4
7,6
7,3
9,6
8,6
9,4
9,8
9,7
9,6
9,6
9,2
8,9
9,0
8,2
9,9
9,6
8,8
8,6
7,9
7,3
8,7

66,79
71,83
61.92

% créditos

48,63
37,70
34,42
59,90
53,00
44,59
41,99
46,44
64,63
34,42
52,00
50,80
38,41
47,78
56,00
50,00
68,83
67,10
67,97
51,95
49,35
66,67
38,00
51,00
39,00
63,00
61,50
40,57
40,12
59,52
40,00

Classificado
Classificado
Classificado

Status

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificagdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificacdo
Reclassificacdo
Classificado
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*Sujeito a alteragdo

120124134
120082586

120127166
119168036
120064554
120037701
119143036
115165612
121135358
116144342
119060513
120140481
118160962
119066399
120043613
119056310
117230390
120157739
118169013
119025327
119031255
120065063
119041179

Universidade do Porto — Faculdade de Medicina Dentaria (FMDUP)
Universidade do Porto — Faculdade de Psicologia e Ciéncias da Educagdo (FPCEUP)

Universidade do Porto — Faculdade de Ciéncias (FCUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Ciéncias da Nutrigdo e Alimentagdo (FCNAUP)
Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universita di Bologna

Universitat Wien

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Jean Moulin Lyon 3

Université Paris 1 Pantheon-Sorbonne
Universitéd'Avignon et des Pays du Vaucluse
Universitéde Montréal

Universitéde Montréal

University of Copenhagen

University of Copenhagen

8,7
9,2

7,8
7,7
9,5
9,4
9,3
9,1
8,7
8,3
9,9
9,5
9,3
9,2
9,1
8,8
8,0
9,4
9,1
9,0
8,1
8,8
8,6

38,90
45,00

39,00
44,00
47,00
48,63
53,00
70,13
44,44
74,50
65,37
73,00
59,31
45,89
63,63
41,00
78,68
32,24
71,00
58,42
30,04
50,79
67,70

Classificado
Classificado

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Reclassificagdo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Publicado em 10/06/2022



